
5Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Outubro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.bb.com.
br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 011/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE 
E L E T R O E L E T R Ô N I C O S , 
INSTRUMENTOS MUSICAIS, ARTIGOS 
ESPORTIVOS E/OU LÚDICOS, 
MOBILIÁRIO E UTENSÍLIOS, PARA 
ATENDER A APAE DE SÃO MATEUS, 
ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR 
OGU 201927720016, GND 4.
Início de entrega das propostas: dia 
08/10/2020.
Abertura das propostas: às 08:30 do 
dia 22/10/2020.
Início da sessão de disputa: às 08:45 
do dia 22/10/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500002.01.0007

São Mateus - ES, 07/10/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 616258

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO -  PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 010/2020
O Fundo Municipal de Assistência 
Social de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final homologado 
do Pregão Eletrônico nº 010/2020, 
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CESTA BÁSICA A FIM DE SEREM 
OFERTADAS GRATUITAMENTE PELA 
REDE SOCIOASSISTENCIAL AS 
FAMÍLIAS REFERENCIADAS PELOS 
CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DESTE MUNICÍPIO, AS 
QUAIS, COMPROVADAMENTE, 
SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO 
DE VULNERABILIDADE SOCIAL, 
CONFORME AVALIAÇÃO REALIZADA 
POR PROFISSIONAIS COMPETENTES, 
AO DISPOSTO NA POLÍTICA:
- Empresa vencedora: S. J. DEGASPERI 
LTDA (CNJP 36.064.100/0001-29), no 
valor unitário de R$ 95,13, totalizando 
R$ 2.853.900,00 (dois milhões, 
oitocentos e cinquenta e três mil e 
novecentos reais).
Cód. CidadES Contratações: 
2020.067E0500002.02.0005

São Mateus/ES, 07/10/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 616395

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 069/2020
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria 
Municipal de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO:
PIANNA & BERNABÉ COMÉRCIO DE 
GASES LTDA ME
VALOR TOTAL: R$ 34.095,00
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
REABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO 
DE CILINDRO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL.
MOD.: PREGÃO ELETR. 024/2020

PROCESSO: 012.373/2020
IS CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2020.067E0500001.02.0016

São Mateus - ES, 07/10/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 616354

Viana

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 

002/2020
Processo Adm. nº 6227/2020.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, 
com base na Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações, comunica aos 
interessados o resultado da licitação: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
nº. 002/2020 - após análise da 
proposta comercial apresentada 
pela empresa participante do 
certame, esta comissão declara 
VENCEDORA do certame a empresa 
Ideal Engenharia Ltda por ter 
apresentado sua proposta de menor 
valor global R$ 13.449.705,60 
(treze milhões quatrocentos e 
quarenta e nove mil setecentos e 
cinco reais e sessenta centavos), 
em conformidade com o exigido 
no edital. Abre-se o prazo recursal 
conforme determina o art. 109, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.
Viana/ES - 07 de outubro de 2020.

Daniela Moschen Ribeiro
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 616512

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº
000024/2020 - PROCESSO 

Nº001730/2020

A Prefeitura Municipal de VILA 
VALÉRIO/ES, torna público que fará 
realizar licitação na modalidade 
de “Pregão Presencial”, tipo 
“MENOR PREÇO POR LOTE”, 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para eventual aquisição de 
equipamentos de informática 
(computadores e impressoras) 
para manutenção dos serviços 
das diversas Unidades Adminis-
trativas da Prefeitura Municipal 
de Vila Valério/ES.
CREDENCIAMENTO: 30 minutos 
antes da ABERTURA DA SESSÃO, 
a qual ocorrerá às 12:00 do dia 
21 de outubro de 2020. A Sessão 
Pública ocorrerá na Sala da CPL/
Pregões, Rua Lourenço de Martins, 
nº 190, Centro - Vila Valério-ES. O 
edital completo está à disposição 
dos interessados nos dias úteis de 
11às17h, de segunda à quinta, e, 
nas sextas-feiras, de07às12h, e 
poderá ser requerido através do 
site: www.vilavalerio.es.gov.br. 
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. (027) 
3728-1000.
Vila Valério, 07 de outubro de 2020.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial

Protocolo 616303

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº

000016/2020 - PROCESSO 
Nº001197/2020

A Prefeitura Municipal de VILA 
VALÉRIO/ES, torna público que 
fará CONTINUAÇÃO DE SESSÃO 
de licitação do Pregão Presencial 
nº 0016/2020 será realizada no 
dia 15 de outubro de 2020 
às 08:00 horas, objetivando o 
prosseguimento do procedimento 
licitatório. A Sessão Pública 
ocorrerá na Sala da CPL/Pregões, 
Rua Lourenço de Martins, nº 190, 
Centro - Vila Valério-ES.  MAIORES 
INFORMAÇÕES: TEL. (027) 
3728-1000.
Vila Valério, 07 de outubro de 
2020.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial

Protocolo 616313

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 

000020/2020 - PROCESSO Nº 
001366/2020 

A Prefeitura Municipal de Vila 
Valério/ES, torna público o 
resultado do referido Pregão 
Presencial. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS para contratação 
de empresa objetivando o 
fornecimento de materiais 
de consumo e equipamentos 
para manutenção dos serviços 
urbanos na Sede e Distritos 
do Município, em atendimento 
às Unidades Administrativas 
da Prefeitura Municipal de 
Vila Valério/ES. EMPRESAS 
VENCEDORAS A TEREM OS SEUS 
PREÇOS REGISTRADOS: POLI 
COMERCIAL EIRELI EPP no lote 
6 no valor total de R$ 87.999,99, 
SUPPLIER COMERCIAL E 
FORNECEDORA DE MATERIAIS 
nos lotes 3 e 5 no valor total 
de R$ 99.400,03, TATIANE 
DOS SANTOS TIBURCIO ME 
nos lotes 1 e 2 no valor total de 
R$ 166.380,01e VIVA CORES 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME nos lotes 4 e 7 no valor 
total de R$ 19.700,00.
HOMOLOGAÇÃO: Em 07 de outubro 
de 2020. MAIORES INFORMAÇÕES: 
TEL. (027) 3728-1000.
Vila Valério/ES, 07 de outubro de 
2020.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial/PM ViVa

Protocolo 616310

Vitória

SECRETARIA DE GESTÃO, 
PLANEJAMENTO E 

COMUNICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Tomada de Preços, 
tipo menor preço, sob o regime 
empreitada por preço unitário. 

O edital estará disponível no 
site portaldecompras.vitoria.
es.gov.br. TOMADA DE PREÇOS 
Nº 023/2020 - PROCESSO Nº 
1992810/2020. ID (CIDADES): 
2020.077E0600022.01.0057. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS E REFORMA DAS 
ÁREAS DE INTERVENÇÕES DA 
EMEF MOACYR AVIDOS. Início 
da sessão pública e abertura 
dos envelopes: às 14:00h do dia 
09/11/2020. Local de realização da 
sessão pública: Sala de Licitações 
e Reuniões da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa (SEGES/
SUB-ADM), situada no Palácio 
Municipal Jerônimo Monteiro, 
Avenida Marechal Mascarenhas 
de Moraes, 1927, segundo piso, 
Bloco “B”, Bento Ferreira, Vitória/
ES, CEP: 29.050-945. Justifica-
tiva: Necessidade da reforma 
parcial das instalações elétrica 
e de instalação de subestação, 
para atender a nova demanda 
energética com segurança. 
Informações no e-mail: 
rspuppim@vitoria.es.gov.br.

Vitória-ES, 01 de outubro de 2020.
Rodolfo Souza Puppim

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 616488

SECRETARIA DE GESTÃO, 
PLANEJAMENTO E 

COMUNICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Tomada de Preços, 
tipo menor preço, sob o regime 
empreitada por preço unitário. 
O edital estará disponível no 
site portaldecompras.vitoria.
es.gov.br. TOMADA DE PREÇOS 
Nº 024/2020 - PROCESSO Nº 
2033307/2020. ID (CIDADES): 
2020.077E0600022.01.0058. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS E REFORMA DAS 
ÁREAS DE INTERVENÇÕES DA 
EMEF PROFESSORA EUNICE 
PEREIRA SILVEIRA. Início da 
sessão pública e abertura dos 
envelopes: às 14:00h do dia 
11/11/2020. Local de realização da 
sessão pública: Sala de Licitações 
e Reuniões da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa (SEGES/
SUB-ADM), situada no Palácio 
Municipal Jerônimo Monteiro, 
Avenida Marechal Mascarenhas 
de Moraes, 1927, segundo piso, 
Bloco “B”, Bento Ferreira, Vitória/
ES, CEP: 29.050-945. Justifica-
tiva: Necessidade da reforma 
parcial das instalações elétrica 
e de instalação de subestação, 
para atender a nova demanda 
energética com segurança. 
Informações no e-mail: 
rspuppim@vitoria.es.gov.br.

Vitória-ES, 01 de outubro de 2020.
Rodolfo Souza Puppim

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 616493


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-10-07T21:56:48-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




